
16 27. dubna 2024Deník
www.denik.cz

SPORT
VÁCLAV BARTONĚK (71) předá fotbalový klub Liboru Zábranskému a říká:

O budoucnost Zbrojovky Brno
není třebamít žádné obavy
JAROSLAV KÁRA

Brno – Po jedenácti letech
nastal čas jeho odcházení.
Václav Bartoněk (na snímku)
dopředu oznámil, že 26.
dubna bude jasné, kdo se
stane novým většinovým
majitelem fotbalové Zbro-
jovky. Místo očekávaného
kupce Pavla Svoreňe však
vstoupil na scénu někdo jiný.
Novým vlastníkem brněn-
ského klubu se stane boss
hokejové Komety Libor Zá-
branský, který získá osmde-
sát procent akcií. Pavel Svo-
reň užmá zpět finanční
částku, kterou zaminoritní
podíl zaplatil, a Václav Bar-
toněkmá zpátky akcie.
„Kdyby pan Svoreň nechtěl,
tak dohodu o narovnání ne-
podepsal,“ řekl Bartoněk
v rozhovoru pro Deník
Rovnost.

Proč nedošlo
k dohodě s
Pavlem Svo-
reňem, se
kterým jste
jednal už od
loňského léta?
Nezúročil čas,
aby se 26. dubna
odehrálo to, co se
obecně vzato očekávalo.
Trvám na tom, že jestliže
jsem se loni v létě rozhodl, že
se nebudu dál v životě zabý-
vat fungováním fotbalového
klubu, tak to platí. Určité po-
chybnosti, které se objevo-
valy, byly prostěmylné a li-
ché. Poslední moment, kdy
jsem si řekl konec kolegiality,
byl v den, kdy přišel coby
trenér Lukáš Kříž za Tomáše
Polácha. Po tomto jednání o
výměně trenérů jsem panu
Svoreňovi říkal, že uběhly tři,
čtyři týdny od prohlášení
akcionářů z klubového webu,
že jdeme hledat další možné
vhodné spolu-
vlastníky,
kteří jsou

silní kapitálově. Oznámil
jsemmu, žemám dva zá-
jemce, kteří chtějí majoritu
osmdesát, popřípadě deva-
desát procent. Bez reakce.
Sdělil jsem, že tedy budu po-
kračovat v jednání tímto
směrem. Opět bez reakce.

Pokračoval jste tedy v jed-
nání?
Ano, a proto jsem šel tímto
směrem. Nemůžou být vý-
hrady vůči mé osobě, že jsem
se choval proti nějakým
smluvním vztahům, gentle-
manství a tak dál. Pan Svoreň
měl čas, aby splnil, k čemu se
zavázal ve smlouvě, aby se
zpožděním dva a půl měsíce
doplatil druhou polovinu za
pětadvacet procent akcií. Pak
může platit výzva o předání
dalších šestatřiceti procent

akcií. Ne naopak.

Takže nezapla-
til ve lhůtě
splatnosti ani
částku za
minoritní
podíl akcií?
Je tomu tak.
První splátka
byla uhrazena
se zpožděním

třiceti dnů, přičemž
jsem byl benevolentní

uplatnit smluvní pokutu.
Druhá splátka se splatností
1. února 2024, aniž bych činil
jakékoli
sankční
kroky

vůči panu Svoreňovi, se do-
stala do zpoždění o dva a půl
měsíce, kdy jsem se rozhodl
vyzvat druhou stranu k do-
hodě o narovnaní.

Pavel Svoreň se tedy neuká-
zal jako dostatečněmovitý
partner pro převzetí klubu?
Jestliže něco chci, tak proto
usilovně něco dělám. A tady
to byly úkroky doprava, do-
leva a tak dál. První dluh
byl třicet dnů po
splatnosti a šlo
přitom omilion
devět set tisíc
korun. To si
řeknete, jestli
někdo nemá
milion devět
set tisíc, vždyť
klub spotřebuje
daleko víc. K to-
mumáte další dluh
ve výši tři miliony osm
set tisíc korun. Tak si začnete
analyzovat, komu to vlastně
prodáváte. V jednu chvíli mi
to připadalo, že zmé strany
přišlo pozvání ke společné-
mu stolu a host přišel pouze s
příborem, když je přirozené,
že host přijde s něčím pro
hostitele. Aspoňmrkev do
polévky. (úsměv)

Zjišťoval jste, zda za ním
stojí někdo jiný?
Z forem a způsobů, které
jsem použil, jsem nenalezl, že
za ním stojí někdo třetí.

Jaký byl prvotní impulz, že
chce Libor Zábranský koupit
Zbrojovku?
Vrátil jsem se z pracovní
cesty v Chorvatsku a Libor
mi volal, že jsme dlouho
neměli kafe. Domluvili
jsme se a když jsem přišel,
vznesl dotaz, zda klub fakt
prodávám. Dal jsemmu jed-
noznačnou odpověď, že ano.
Když se rozhodnu, dotahuji
věci do konce. A zeptal semě:
Co bys říkal na to, kdybych
Zbrojovku koupil já?
Otázkamě překvapila
a dohodli jsme se na
dalším kafe druhý
den.

V posledních
letech jste se
ale nestýka-
li, vaše
vztahy
ochladly...

Brno je, jak se říká slušně,
macešské. Dobré syny umí
setřít. Ano, mezi námi na-
stala komunikační pauza.
Přesně kvůli tomu, co se děje
teď. V roce 2018 jsem začal
proces prodeje Zbrojovky.
Někdy v té době, kdy jsem
jednal se Sport Investem,mi
sdělil své názory namoje
kroky. Mimo jiné to, že br-
něnský fotbal a hokej patří
Brňákům. Nastalomezi

námi určité komu-
nikační vakuum.

Když Libor
Zábranský
získá osmde-
sát procent,
pět procent
má Regionální
hospodářská
komora, co zby-

tek akcií?
Půl procentamají

drobní akcionáři a já zatím
zůstávám se čtrnácti a půl
procenty. Důvodem je pře-
chodová fáze kmému abso-
lutnímu konci, protože ope-
rační pole zákonů a legislati-
vy našeho státu to vyžaduje.

Jste rád, že brněnský klub už
předáte někomu, komu dů-
věřujete?
Kdybychměl naturel, že
zhasnu a jemi to jedno, tak
jsem nedělal kroky k Pavlu
Svoreňovi způsobem tako-
vým, jakým jsem konal. Řekli
jsme si s Liborem okamžitý
postup jak dál. Detaily tohoto
postupu dávají do obsahu
kupní smlouvy naši právníci.
Jeho osobní kredit je zárukou
toho, že Zbrojovka tady bude
dál.

Jak zásadní byl ve vašem
rozhodnutí tlak fanoušků,
kteří se vyjadřují až nená-
vistně?
Nemám tendence dávat na-
jevo, že jsem zocelený, ale
mám životní nadhled, abych
se z takových projevů ne-
zhroutil. Vmomentě, kdy byl
ten slavnostní pohřeb před
stadionem, že jsem hrobař,
comyslíte, žemi proběhlo
hlavou? Koho pohřbili zaži-
va, dožije se vysokého věku.
Nicméně štvanice namoji
osobu se dostala tak daleko,
že zasáhlamoje nejbližší,
moji rodinu. Přišel čas, aby
ten hyenismus skončil.

„Kdybychměl
naturel, že zhasnu a

jemi to jedno, tak jsem
nedělal kroky k Pavlu
Svoreňovi způsobem
takovým, jakým jsem

konal. “

„Zmé
strany přišlo po-

zvání ke společnému
stolu a host přišel jen
s příborem, když je
přirozené, že přijde s
něčím pro hostitele.
Aspoňmrkev do

polévky.“

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

I. liga východ.
Naše druhá nejvyšší šachová

soutěž družstev se stala kořistí
Beskydské šachové školy
Frýdek-Místek B, která ziskem
33 bodů (skóre 63) postupuje
do Extraligy ČR. Následující
pořadí: 2. 2222 ŠK Polabiny C
26(56), 3. Duras BVK Královo
Pole 17(48,5), 4. Moravská Sla-
via Brno B 17(44,5), 5. SK Slavia
Orlová 16(45,5), 6. A64 Procli-
ent Grygov 15(46), 7. ŠK Staré
Město 15(42), 8.TJ TŽ Třinec
14(42), 9. ŠK Slavoj Poruba B
11(40,5), 10. TJ Vlčnov 11(37), 11.
Jezdci Jundrov 10(38,5), 12.
2222 ŠK Polabiny B 0(25,5). Tři
poslední družstva sestupují do
II. ligy. O bronz Durasu Brno se
zasloužili dle pořadí na ša-
chovnicích: Valentin Dragnev
2,5(3), David Shengelia 2(3),
Cyril Ponížil 1,5(3), Christoph
Menezes 0,5(2), Martin Bla-
hynka 5,5(10), Neklan Vyskočil
6,5(11), Roman Chytilek 5(10),
Martin Tajovský 3(4) a ná-
hradníci Petr Glozar 3,5(10), Jiří
Jireš 6(10), Martin Nový 3,5(5),
Alexandr Tikovský 2(2), Matěj
Tajovský 6,5(10), Václav Fencl
0(2) a Petr Zuziak 0,5(2). Zdá
se, že tři zahraniční posily byly
nasazovány, pokud byla šance
na návrat do Extraligy, pak
osud týmu visel na šestici obě-
tavců, kteří odehráli téměř
všechna utkání. Pokud jde o
Moravskou Slavii Brno B a
Jezdce Jundrov, podrobnosti o
jejich výsledku a sestavách
naleznete na webu Šachového
svazu ČR. Nejlepším hráčem
sestupujícího Jundrova byl IM
Petr Zwardoň, hrající na první
šachovnici. Získal 5,5 bodu z 9
partií a v závěrečném souboji
stvořil „partii do učebnic tak-
tiky“:
Babula,Vlastimil (2529) –

Zwardoň,Vojtěch (2445)
[D38]
1. liga – V 2023/2024 Staré

Město-Jezdci Jundrov (11.1),
14.04.2024
1.d4 Jf6 2.Jf3 e6 3.c4 d5

4.Jc3 Sb4 5.Da4+ Jc6 6.e3 0–0
(Zahájení lze označit za Rago-
zinův systém dámského gam-
bitu. Je to varianta nanejvýš
bojovná) 7.Sd2 Ve8 8.a3 Sf8
9.Se2 a6 10.Dc2 h6 (Oba tahy
krajními černými pěšci mají
úlohu obrannou i útočnou)
11.Vd1 Sd7 12.0–0 dxc4
13.Sxc4 b5 14.Sd3 b4 15.Je4
Vb8 16.Jc5 bxa3 17.bxa3 Vb6
(Postavení začínámít poněkud
iracionální charakter, což jistě
vyhovuje černému a jeho dob-
rodružné povaze) 18.e4 e5
19.d5 Jd4 20.Jxd4 exd4 21.Sa5
Sxc5 22.Dxc5 (Bílý hrál strate-
gicky správně a dosáhl velké

převahy) 22...Vb3 23.Sxc7 Dc8
24.d6 (Ve chvíli, kdy šachové
programy říkají, že bílý má
rozhodující převahu, schází
velmistr Babula ze správné
cesty. Možné bylo spíše 24.f3
Vc3 25.Sc4 Sb5 26.Vxd4 Db7
27.a4 Vc8 28.Db4 Vc2 29.d6 a
černý semůže vzdát. Ale zá-
pletka je dost neprůhledná)
24...Jxe4 25.Dxd4 Vxa3
26.Db2 Va4 27.Sc2 Vc4 28.Sb3
Vc5 29.Dd4 Vg5 30.Vfe1??
(Rozhodující chyba. Správné
bylo 30.h4 Vh5 31.Vfe1 Jc5
32.Vxe8+ Dxe8 33.Sd5 smalou
výhodou bílého) 30...Vxg2+!!
(Taktické téma „přilákání“)
31.Kh1 (Nebo 31.Kxg2 Sh3+
32.Kf3 Dg4+ 33.Ke3 Jc5+ a černý
mámatový útok) 31...Sc6
32.Vxe4 Vxe4 33.d7 Ve1+!!
(Další skvělý taktický úder na
téma „přilákání a vazba“)
34.Vxe1 Vg4+! 35.Sd5 Dxd7 a
bílý se vzdal. Mohlo následovat
36.Ve8+ Dxe8 37.Dxg4 Sxd5+
38.f3 De2 a černý ještě vyša-
chuje střelce c7. Zajímavý duel
dvojice reprezentantů. 0–1
Víte, že: V týmuMoravské

Slavie Brno získal na 1. desce
velmistr Jan Krejčí 4 bodů ze 6
zápasů. Všech 11 utkání ode-
hrál David Holemář, kterýměl
také nejvyšší počet získaných
bodů – 6,5. A procentuálně ab-
solutně nejlepší výkon podal
„stařešina“ týmu Stanislav Vě-
chet, který vybojoval 5 bodů ze
šesti (4 výhry a 2 remízy). U
Jezdců Jundrov získali aspoň
50%možných bodů v základní
osmičce IM Jaroslav Bureš (3,5-
7) a FM Petr Buchníček (2-4).
Řekli o šachu: „Člověk je

tvor vrtošivý a pochybujíci a
proto semožná, stejně jako
šachista, více zajímá o proces
dosažení svého cíle než o cíl
samotný.“ (Fjodor Dostojev-
skij)
Jan Kotrč
Časopis českých šachistů

1916

Mat 3. tahem.
Řešení z minulé hlídky:

1.Dd6 Kc4 2.Db4+ Kxd5 3.Se4
mat, 1…a5 2.Jc7+ Kc4 3.Sg8mat,
1…Je3 2.Db6+ Kc4 3.Jxe3mat.
(Kokeš)

Od dohadů omajitelích zpět na trávník. Zbrojovka přivítá Opavu
JAKUB TRUČKA

P
o čtvrteční pře-
kvapivé vlastnic-
ké změně se o
Zbrojovcemluví v
mnoha tématech,

řeší se však vše jiné než dění
na trávníku. Fotbalisté br-
něnského klubu už se však
musí plně soustředit na
dnešek, kdy se od šesti hodin
večer opět představí na do-
mácím stadionu. Na něm
přivítají neoblíbeného sou-

peře, na jihMoravy zavítá
Opava, která v dosavadních
čtyřiadvaceti kolech nasbí-
rala jen o bodméně.
Na podzim to byly čtyři

dny, na které Brňanémožná
doteď nezapomněli. Na konci
září Zbrojovka zamířila do
Opavy hned ke dvěma zápa-
sům, nejprve ve středu po
prohře 2:3 vyletěla z MOL
Cupu, v sobotu pak padla 1:2 i
ve druholigovém souboji.
Stačily další dvě porážky a ji-
homoravský klub z pozice

hlavního kouče vyhodil
Luďka Klusáčka.
Nyní by naopak Jihomora-

vané rádi potvrdili zlepšenou
formu, z posledních dvou
zápasů s Jihlavou a Vyško-
vem vykřesali čtyři body. „Po
hektickém úvodním týdnu
jsme tentokrát měli trochu
víc prostoru pro trénink. Ne-
díváme se aktuálně nad sebe
ani pod sebe, v hlaváchmá-
me jen sobotní zápas, který
chceme zvládnout,“ nastínil
pro klubový web kouč br-

něnské Zbrojovky Lukáš Kříž.
Ten po svém nástupu do
funkce dvakrát dovedl své
svěřence k bodovému zisku,
Zbrojovka se tak dostala z
nejhoršího a je devátá.
Slezané jsou dvanáctí, v

našlapané tabulce však ztrácí
na dnešního soupeře pouhý
bod. Stále se však nemohou
vyhrabat z krize, v posled-
ních sedmi zápasech slavili
výhru jen jednou.
Brněnský celek i před

utkáním 25. kola řeší po-

měrně početnoumarodku. Z
dlouhodobě absentujících
hráčů je nejblíže návratu
AdamKronus, který vminu-
lých dnech však teprve začal
s individuálním tréninkem.
Jistě naopak Zbrojovce

bude scházet Josef Koželuh,
který si odpyká karetní trest.
„Před duelem s Vyškovem
nám vypadli Jakub Šural s
Lukášem Endlem a v průbě-
hu utkání ještě David Jam-
bor. V jejich případě je start
nejistý,“ doplnil Kříž.

Zbrojovka-Opava
P Vzájemná bilance: 33 zápasů
(18 – 4 – 11), skóre 56:38.

P Nejlepší střelec vzájemných
zápasů: Roman Kukleta
(7 branek).

P Prošli oběma kluby: Jiří Texl,
Roman Potočný – Jiří Janoš-
čin, Filip Blecha, Jakub Při-
chystal, Martin Vaniak (trenér
brankářů).

P Poslední vzájemný zápas:
30. 9. 2023, Opava – Zbro-
jovka 2:1. Branky: Vaněček,
Málek – Alijagič.

Fo
to
:D
en
ík
/A
tt
ila

Ra
ce
k

deník Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. MKČR E 24434 CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. Texty označené 
PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha a Novotisk Olomouc. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: První novinová společnost, a.s. Deník najdete také 
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Vychází pondělí – sobota. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.


